
1 

 

 

 

Z á p i s 
 

z 5. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

(dále jen „výbor“), 

konaného dne 26. 8.  2021 od 9.00 hod.  

v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny  

                    

Hosté:        dle prezenční listiny   

                    

Návrh programu: 

 

1. Zahájení, přivítání přítomných 

2. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

3. Zdravotnický holding a.s. – rozbor hospodaření, dopad pandemie, vícenáklady 

    (Ing. Tomášik, MBA, předseda představenstva společnosti Zdravotnický holding a.s.) 

4.  Rozpočet - rozbor kapitoly č. 15 pro zdravotnictví 

(Ing. Ludmila Bášová, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ) 

        Ing. Radmila Velnerová, vedoucí odboru analýz a podpory řízení KÚ) 

5. III. změna rozpočtu na rok 2021 

    (Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ) 

6. Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí roku 2021 

    (Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ) 

7.  Rozpočtový výhled na období 2021-2024 

     (Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ) 

8. Různé 

9. Závěr 

 

x x x 

 

k bodu 1        

Jednání zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová, která přivítala přítomné a poté 

se vyjádřila k materiálům distribuovaným před jednáním výboru. 

Jednání se průběžně zúčastnilo 12 členů výboru. 

 

x x x 

 

k bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

a)  Za ověřovatele zápisu byl navržen Ing. Milan Sommer. 

 

Hlasování o předloženém návrhu 

Pro:         10  

Proti:        0         

Zdržel se: 0   

 



2 

 

 

 

b) Schválení návrhu programu jednání výboru 
 

Hlasování o předloženém návrhu jednání 

Pro:         10           

Proti:        0           

Zdržel se: 0  

  

USNESENÍ 5/21/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. v o l í  

  Ing. Milana Sommera ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního 

Zastupitelstva KHK konaného dne 26.08.2021 

 

II.  s c h v a l u j e  

  program 5. jednání Výboru finančního Zastupitelstva KHK 

 
 x x x 

 

k bodu 3 

Zdravotnický holding a.s. – rozbor hospodaření, dopad pandemie, vícenáklady  

Po uvedení do problematiky zdravotnictví a kompetencí kraje v této oblasti Ing. Bášovou, 

vedoucí odboru zdravotnictví KÚ, Ing. Marián Tomášik, MBA, předseda představenstva 

společnosti Zdravotnický holding a.s., seznámil přítomné členy výboru se úlohou, nastavením a 

hospodařením společnosti, s výsledky hospodaření jednotlivých nemocnic, ale i se závazkem 

veřejné služby. Společně s MUDr. Finkem, radním za oblast zdravotnictví, odpovídali na dotazy 

členů výboru.  

 

Diskutující: Ing. Anna Maclová, PhDr. Jiří Štěpán, Ing. Milan Sommer, Ing. Monika Štayrová 
 

Hlasování o předloženém návrhu  

Pro:          9   

Proti:        0 

Zdržel se: 1  

 

USNESENÍ 5/22/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  

  

 

 

informaci o výsledku hospodaření společnosti Zdravotnický holding a.s. za rok 2020  

  

  

  
 

x x x 

 

 

k bodu 4 

Rozpočet - rozbor kapitoly č. 15 pro zdravotnictví 

Ing. Ludmila Bášová, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ, členy výboru podrobně seznámila 

s jednotlivými položkami rozpočtu kapitoly č. 15. Rovněž představila příspěvkové organizace 

v gesci zdravotnictví a seznámila přítomné s jejich financováním.  



3 

 

 

 

Příspěvkové organizace v gesci zdravotnictví: 

Zdravotnická záchraná službou Královéhradeckého kraje, 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 

LDN Hradec Králové, 

LDN Opočno, 

Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje. 

  

Ing. Radmila Velnerová, vedoucí odboru analýz a podpory řízení KÚ, prezentovala finanční toky 

do oblasti zdravotnictví vč. porovnání výdajů v této oblasti s jinými kraji dle jednotlivých 

kritérií. 

Poté jak Ing. Bášová, tak i Ing. Velnerová odpovídaly na dotazy členů výboru. 

 

Diskutující: Ing. Anna Maclová, Ing. Milan Sommer, Ing. Monika Štayrová, PhDr. Jiří Štěpán 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:      11 

Proti:       0    

Zdržel se:  0  

 

USNESENÍ 5/23/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  

 

 

 

informaci o rozpočtu pro oblast zdravotnictví 

 

x x x 

 

k bodu 5 

III. změna rozpočtu na rok 2021 

Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ, seznámil přítomné s III. změnou 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021.  

Poté spolu s ekonomickým náměstkem hejtmana kraje JUDr. Ing. Rudolfem Coganem, Ph.D., 

odpovídali na dotazy členů výboru. 

 

Diskutující: Miroslav Kodydek, PhDr. Jiří Štěpán, Ing. Ivana Skřítecká, Ing. Václav Koutník 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:      9     

Proti:      0    

Zdržel se: 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

USNESENÍ 5/24/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

   I. d o p o r u č u j e  

 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit III. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 

 

 

 

 

x x x 

  

  

k bodu 6 

Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí roku 2021 

Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ, seznámil členy výboru s čerpáním 

rozpočtu za 1. pololetí roku 2021.  

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:     10     

Proti:       0      

Zdržel se:  0  

 

USNESENÍ 5/25/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 

 

  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí roku 2021 

 

  

x x x 

k bodu 7 

Rozpočtový výhled na období 2021-2024 

Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ, seznámil členy výboru s výhledem 

rozpočtu na rok 2021 – 2024 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:      9 

Proti:      0    

Zdržel se: 1   

 

USNESENÍ 5/26/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e 

 

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit rozpočtový výhled KHK na období 2021-2024 

 

x x x 

 



5 

 

 

 

k bodu 8 

Různé 

 

Předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová doporučila posunout kontrolu ve Sdružení ozdravoven 

a léčeben okresu Trutnov z důvodu změny na pozici ředitele - doporučila ji provést až po 

stabilizaci vedení. 

         

 x x x 

 

k bodu 9 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala přítomným členům výboru za účast na tomto jednání 

a vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, v 11:50 jednání 

ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 

……………………………………….. 

           předsedkyně výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 

 


